Ministério da Educação
Universidade Federal de Alfenas

Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700 - Bairro centro, Alfenas/MG - CEP 37130-001
Telefone: (35) 3701-9290 - http://www.unifal-mg.edu.br

RETIFICAÇÃO DE DE EDITAL Nº 78/2023

O Diretor de Processos Sele vos da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições, comunica que o Edital nº 78/2023,
referente ao Concurso Público des nado ao provimento de cargo de Professor do Magistério  Superior, publicado no DOU de
20/04/2023,  Seção  3,  fls.  58  a  60  e  no  endereço  eletrônico  h ps://www.unifal-mg.edu.br/dips/edital-no-78-2023-concurso-
publico-de-professora-de-engenharia/ em 20/04/2023, foi re ficado da seguinte forma:

Onde se lê:

ANEXO IV
PROCEDIMENTOS PARA A SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

1. A isenção deverá ser solicitada no ato da inscrição conforme indicado abaixo:
(...)
b) informando o número de registro do REDOME e enviando, Via Sistema de Inscrição, na Aba Upload em formato pdf, documento
comprobatório de cadastro como doador de medula óssea, emi do por en dades reconhecidas pelo Ministério da Saúde.     

Leia-se:

ANEXO IV
PROCEDIMENTOS PARA A SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

1. A isenção deverá ser solicitada no ato da inscrição conforme indicado abaixo:
(...)
b) se tratando de doador de medula óssea, deverá anexar via Sistema de Inscrição, na Aba Upload em formato pdf, o atestado ou
laudo emi do por médico de en dade reconhecida pelo Ministério da Saúde, inscrito no Conselho Regional de Medicina, que
comprove que o candidato efetuou a doação de medula óssea, bem como a data da doação.

GERALDO JOSÉ RODRIGUES LISKA
Diretor de Processo Sele vos

Documento assinado eletronicamente por Geraldo José Rodrigues Liska, Diretor(a) de Processos Sele vos, em 24/04/2023, às
09:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h ps://sei.unifal-mg.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0978959 e o código CRC 54DA6611.

Referência: Processo nº 23087.003464/2023-65 SEI nº 0978959